
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
 

Via Leonardo da Vinci, 23 - 33037 Pasian di Prato (UD) tel. 0432 699954 

e-mail: udic856004@istruzione.it  - pec:udic856004@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico UDIC856004 - sito web: https://icpasiandiprato.edu.it/ 

Codice IPA istsc_udic856004 – Codice univoco fatturazione UFJTH9 

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-____________________ 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

concernenti le Attività negoziali; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

 

VISTA la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR; 

 

VISTA                          la circolare prot.n. 157048 del 09/07/2025 del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIM; 

 

VISTA                      la comunicazione di assenza di cinque docenti del plesso, di cui una con un’assenza 

prolungata, nel momento che le sezioni degli alunni della Nostra Famiglia sono 

frequentate da bambini diversamente abili di età compresa tra i 6 e i 14 anni 

circa, con patologie psico-fisiche di diversa gravità e che necessitano di una 

figura di riferimento per sopperire i loro bisogni educativi e formativi e per evitare 

loro disagi sia psicologici che organizzativi causati dall’assenza della titolare; 

 

                  CONSIDERATA          l’impossibilità  di  provvedere  alla  sostituzione  con personale di organico    

                                                          dell’autonomia, visto che il plesso non ne dispone; 

 

                 CONSIDERATA          la necessità di tutelare e garantire l’offerta formativa; 

               

                 CONSIDERATO          che l’assenza della docente titolare non consentirebbe il rispetto delle norme di  

                                                         prevenzione e protezione dei rischi, anche tenendo conto dell’età media dei bambini                                                          

                                                         inseriti nella sezione in cui la docente opera; 

                                     

                          DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza a tempo determinato alla docente GASPARDO CEPILE 

Beatrice  dal  07/01/2026  al  07/01/2026. 

                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                       Dott.ssa Loredana Giudice 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  

A.A. Vidulich Claudia 

 

Firmato digitalmente da LOREDANA GIUDICE

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000121 - 07/01/2026 - VII - U

mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it

		2026-01-07T14:47:23+0000
	LOREDANA GIUDICE




